
                              
         

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Valença 
 

DECRETO Nº. 28, DE 26 DE MARÇO DE 2013. 
 

             
“Autoriza mudança no sentido de trânsito no 
Município, e dá outras providências.” 
 

 
       ÁLVARO CABRAL DA SILVA, Prefeito do Município de Valença, Estado do 

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e, 
 
      Considerando os termos do Memorando n. 102/2013 – SMSPDC/PMV ; 
 
      Considerando a necessidade de melhorar a fluidez no trânsito do 
Município ; 

 
             

DECRETA 
 

       Art. 1º - Fica estabelecido Via de Mão Única no sentido Bairro Carambita no 
trecho compreendido entre a Rua Presidente Kennedy, subida para o Bairro 
Jardim Valença, até a intersecção da Av. Duque Costa com a Rua 29 de 
Setembro. 

 
 Art. 2º - O Departamento Municipal de Trânsito deverá providenciar as 
placas de sinalização para os locais acima expostos. 
 

         Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua edição, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 

 
Gabinete do Prefeito, 26 de março de 2013. 

 
REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Álvaro Cabral da Silva 
Prefeito 
 

 
 


